הליך RIA – נוהל למתן אישור ראשוני למעונות יום

חלק א' - הגדרת תכלית והצורך בהתערבות

רקע

חוק הפיקוח על מעונות יום התשע"ט-2018

ביום 31.10.18 פורסם ברשומות חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ט-2018 (להלן: "חוק הפיקוח" או "החוק") והפך להוראות מחייבות. חוק זה קובע חובת רישיון להפעלת מעונות יום ומשפחתונים בהם שוהים 7 ילדים ומעלה בגילאי לידה עד 3.

במסגרת החוק, נקבעה חובת רישום ורישוי של מעונות יום, ונקבעה חובת התקנת תקנות לעניין תנאי הרישיון במגוון של היבטים לרבות תנאי ההחזקה של הפעוטות, תקן עובדים והכשרתם, תנאי כשירות למנהלי מעונות, דרכי הפיקוח, אגרה ועוד.

עד להתקנת התקנות וכניסתן לתוקף, מנחה סעיף 76 לחוק את שר הרווחה לקבוע הסדר לפיו מעון יום יידרש לקבל אישור ראשוני לשם הפעלתו בשנת הלימודים הקרובה 2019/20, תש"פ. האישור יינתן על ידי הממונה לאחר עמידה בתנאים אותם יקבע, ואשר יכללו התייחסות להוראות המרכזיות הבאות (פירוט ניתן למצוא בנוהל המצורף ובהוראות החוק):

1.

בהתאם לסעיף 9 להמלצות משרד הבריאות, גובשו שעות ההכשרה הנדרשות לצוות החינוכי טיפולי במעון (22 שעות ו-8 שעות ריענון).

חוק הפיקוח מבקש להחיל את החובה לעבור הכשרה בעזרה ראשונה גם על מעונות שאינם מוכרים.

בדיקת רישום פלילי – החוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, תשס"א-2001 אוסר להעסיק בגיר שהורשע בעבירת מין שאותה ביצע בהיותו בגיר, ועל כן בטרם קבלתו לעבודה נדרש המעסיק לקבל את אישור המשטרה על כך שאין מניעה להעסקתו. הוראה זו חלה באופן דומה גם על מפעילים של מעונות יום ומשפחתונים לפעוטות, ואי ציות לה הינו עבירה פלילית.

⁹ לצורך חישוב עלויות נעשתה הערכה המקישה מיחס המטפלות למספר ילדים, גם ביחס לשוק שאינו מוכר, על מנת להעריך את מספר המטפלות הפוטנציאלי.

א. בדיקת עבר פלילי:

• **משרד לביטחון הפנים** אחראי על אכיפת החוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, תשס"א-2001, וכן אחראי על היבטים של מניעת פשיעה ושלום הציבור.

ב. הכשרות עזרה ראשונה:

• **משרד הבריאות** הינו הרגולטור האחראי על קביעת הסדרים להכרה בגופי הצלה ומתן הנחיות לגופים על ביצוע הכשרות לעזרה ראשונה.

זיהוי הבעיה וסיבותיה